CÂMARA MUNICIPAL DE TAPIRA
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N.º042/2021

SENHOR PRESIDENTE:

Apresento a Vossa Excelência, a presente Indicação de acordo com artigo 139, § 1º, I, II  e 140 do Regimento Interno desta Câmara a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando a construção de uma lombada na AV. Rio Grande do Sul, saída para Nova Olímpia em torno de 50 metros após o final do canteiro central.
Aproveito a oportunidade para solicitar ao chefe do executivo que promova a reforma e a sinalização do retorno do acesso para a Rua Londrina.

Justificativa:

Tal medida faz-se necessário tendo em vista que muitos motoristas entram na cidade em alta velocidade colocando em risco os moradores do local, no mesmo sentido muitos motoristas que entram na cidade já fazem o percurso pela contramão de direção para acessar a Rua Londrina, com grande probabilidade de uma colisão frontal.
Este pedido foi respondido pelo Poder Executivo através do Oficio 021/2020, porem, ainda não foi atendido.
Nesta oportunidade, reitero o pedido através desta indicação, para que o Executivo Municipal tome as devidas providencias diante da gravidade do assunto.

Sala de Sessões, 08 de Abril de 2021.

[bookmark: _GoBack]

___________________________________
JUCELINO DA CONCEIÇÃO ALCÃNTARA
Vereador